
 
VIII. évf. 9. szám –NAGYBÖJT 3. VASÁRNAPJA 

(2018.03.04.) 
OLVASMÁNY Kiv 20, 1-17 SZENTLECKE  1 Kor 1, 22-25 
Válasz:  Uram, Istenem, örök életet adó igéid vannak. 
Jézusnak joga volt ahhoz, hogy a régi próféták stílusában is 
szóljon népéhez és kifogásolja a vallási visszaéléseket. A 
templom megtisztítása ilyen tett volt. A zsidók jelet kérnek 
annak igazolására, hogy neki igazi prófétai küldetése van. Ô 
már elég csodával igazolta magát, de azokat nem fogadták el. 
Ezért ad titokzatos választ, amely halálára és feltámadására 
utal. Embersége valóban az Isten temploma és feltámadásá-
ban is az marad. Ô tehát örök jele az üdvösségnek. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 2, 13-25) 
Abban az időben: 
    Mivel közel volt a zsidók Húsvétja, Jézus fölment Jeruzsá-
lembe. A templomban árusokat talált, akik ökröt, juhot és 
galambot árultak, valamint pénzváltókat, akik ott ültek. Ek-
kor kötelekből ostort font, és kikergette mindnyájukat a 
templomból, ugyanígy a juhokat és az ökröket is, a pénzvál-
tók pénzét pedig szétszórta. Az asztalokat felforgatta, a ga-
lambárusoknak meg azt mondta: ,,Vigyétek innét ezeket, ne 
tegyétek Atyám házát vásárcsarnokká!'' Tanítványainak 
eszébe jutott, hogy írva van: ,,Emészt a házadért való buzgó-
ság.'' 
    A zsidók erre így szóltak: ,,Miféle csodajelet mutatsz, 
hogy ezeket teszed?'' 
    Jézus azt válaszolta: ,,Romboljátok le ezt a templomot, és 
én három nap alatt fölépítem!'' 
    A zsidók azt felelték: ,,Negyvenhat esztendeig épült ez a 
templom, és te három nap alatt fölépíted azt?'' 
    Ô azonban testének templomáról beszélt. Amikor föltá-
madt a halálból, tanítványainak eszébe jutott, hogy ezt 
mondta, s hittek az Írásnak és Jézus szavainak. 
    És amíg (Jézus) a Húsvét ünnepén Jeruzsálemben volt, 
sokan hittek az ő nevében, mert látták csodáit, amelyeket tett. 
Jézus azonban nem bízott bennük, mert ismerte mindnyáju-
kat, és nem szorult rá, hogy bárki is tanúskodjék előtte az 
emberről. Tudta ő, hogy mi lakik az emberben. 
A HÉT SZENTJE:  
Március 8-án Egyházunk Istenes Szent János emléknapját üli. 
1495. március 8-1550. március 8. Cidade Duarte Joao a por-
tugáliai Alentejo Montemor-o-Novo városában született egy 
elszegényedett, de mélyen vallásos családban. Tisztázatlan 
körülmények között nyolcévesen elszökött otthonról, aminek 
következtében édesanyja belehalt bánatába, édesapja pedig 
szerzetesnek állt. Huszonnyolc évesen önkéntesként beállt a 
spanyol hadseregbe a Franciaország elleni háborúban. Némi-
leg hisztérikus jellegű, emellett magányosan aktív alkata 
révén sokszor került komoly bajba, és csak jóindulatú embe-
rek segítsége árán menekült meg a kivégzéstől is. Visszatér-
vén hazájába elzarándokolt Compostellába. János tervbe vett 
egy szentföldi zarándoklatot. 1539-ben Granadába érkezve 
hallotta Avilai János beszédét, amely lelki megtérésre indí-
totta. Belső változásainak és lelki vívódásainak külső meg-
nyilvánulásait elmeháborodott tünetek kísérték, aminek kö-
vetkeztében tébolydában kezelték egy hónapon keresztül. 
Avilai János késztetésére megtalálta élethivatását, elhatározta, 
hogy gondoskodni fog a beteg és fogyatékos emberekről. 
Bejárta Granada sikátorait, és felkarolta az ott élő nyomorul-
takat. Egy jómódú polgár támogatásával megnyitotta első 

ispotályát. A test által a lélekhez - ezzel a lelkülettel gondoz-
ta a betegeket és vezette intézményét. Hamarosan a nép el-
nevezte Istenes szent Jánosnak. Sokat dolgozott magányosan, 
rengeteg feladatot vállalt magára. A szegényekről való gon-
doskodás felőrölte erejét, ötvenöt évesen tüdőgyulladásban 
halt meg. Térden állva, feszülettel a kezében találtak rá a 
szobájában.   
LELKI FELTÖLTŐDÉS ÓVODAPEDAGÓGUSOK 
SZÁMÁRA 
Óvodapedagógusok számára szervezett háromnapos lelki-
gyakorlatot a Munkácsi Római Katolikus Egyházmegye 
Szent Márton Karitásza február 23–25-én a beregszászi 
Pásztor Ferenc Közösségi Házban. 
A hétvége ötven résztvevője Kőrösmezőről, Fancsikáról, 
Rahóról, Nagybocskóról, Gyertyánligetről, Aknaszlatináról, 
Bustyaházáról, Királyházáról, Nagyszőlősről, Aklihegyről 
érkezett, tehát azokról a településekről, ahol az elmúlt két 
évtized során a római katolikus egyház magyar nyelvű óvo-
dát alapított, hogy a gyerekek katolikus szellemiségű neve-
lésben részesüljenek. 
– Az egyházmegyei Szent Márton Karitász sok figyelmet 
szentel arra, hogy az intézmények gazdasági ügyei rendben 
legyenek, viszont az óvoda munkatársai lelki fejlődésének 
elősegítése is rendkívül fontos. Ezért tartottuk nélkülözhetet-
lennek ennek a lelkigyakorlatnak a megszervezését – fogal-
mazott Fehér Ferenc, az egyházmegyei karitász igazgatója. 
Az előadásokat Bán Jónás Zsolt ferences szerzetes tartotta a 
nevetlenfalui római katolikus egyházközség férfihittanos 
tagjainak segítségével. Az előadásokon és kiscsoportos be-
szélgetéseken kívül a lelkigyakorlatozók szentmisén, szent-
ségimádáson is részt vehettek. 
A három Beregszászban töltött napon a résztvevők az önis-
mereti témákat érintve igyekeztek megtalálni önmagukat, 
belső erőforrásaikat, tartalékaikat, ezáltal az Istenhez vezető 
utat. A kiscsoportos beszélgetések segítséget nyújtottak ab-
ban, hogy közösen újabb lehetőségeket, terveket fogalmaz-
zanak meg a következő hónapokra. Emellett az óvónőknek 
alkalmuk volt egymás megismerésére, a találkozásra s nem 
utolsósorban a pihenésre. 
– A résztvevők a lelkigyakorlaton szerzett Krisztus-
tapasztalatot továbbvihetik a hétköznapjaikba, így ebből a 
kapcsolatból menni tudnak mások felé. A pedagógusnak 
mindig az a dolga, mint a pásztornak: tudja, hogy hol vannak 
a jó helyek, és odavezeti a rábízottakat. Tudja, hogy hol van 
az élet forrása, tudja, mi az érték az életben, és odaviszi a 
többieket. Ha a kályha mellett melegszik, és látja, hogy a 
többiek kint fagyoskodnak, akkor behívja maga mellé őket. 
Fontos, hogy értékközpontú pedagógusaink legyenek. Ne 
csak ismeretanyagot adjanak át, azt az internetről is le lehet 
tölteni. Hiteles tanúságtevőnek lenni: ez a legfontosabb fel-
adatuk. Egy óvoda vagy egy iskola az ott dolgozó pedagógu-
soktól lesz élő – mondta Bán Jónás Zsolt. 
A karitász igazgatója szerint a hétvégének az is lényeges 
célja, hogy az óvónők hazatérve a szülők körében is hasonló 
lelki napokat szervezzenek, mert a gyerek fejlődéséhez nem-
csak az óvónő, hanem a szülő lelki állapota is meghatározó. 
A lelkigyakorlatot a Pallas Athéné Domus Concordiae Ala-
pítvány (PADOC) támogatta. A karitász a továbbiakban is 
hasonló rendezvények megszervezését tervezi, hogy az óvó-
nők rendszeresen vehessenek részt ilyen programokon. 
– Nagy segítség, hogy Kárpátalján könnyűvé teszik a lelki-
gyakorlaton való részvételt, de belülről is élni kell ezzel a 
lehetőséggel Ha lesz vágy, akkor lesz valóban hatásos a lel-
kigyakorlat – hangsúlyozta Jónás atya. 



 
PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 

+ Nagyböjtben keddenként 15:15-kor kezdődik a bibliaóra, a 
szentségimádás pedig 16:30-tól. 
+ Ha tudomásuk van beteg, járóképtelen személyről, aki 
szívesen járulna szentségekhez, akkor kérjük, jelezzék a sekres-
tyében vagy a plébánia irodájában! 
+ Március 15-én nemzeti ünnepünkön templomunkban 12 
órakor kezdődik az ökumenikus istentisztelet. A közös imádság 
után 13 órakor lesz megtartva a megemlékezés a Petőfi-
szobornál. 
+ Nagyböjti triduum lesz templomunkban március 19-21-én. 
A szentmisék 17 órakor kezdődnek. A lelkigyakorlatot Péczeli 
Bence Imre kármelita szerzetes tartja. 
+ Pilisszántói Boldogasszony kápolnához szervezünk egyna-
pos zarándoklatot 2018. április 7-én. Egyéni hozzájárulás: 400 
UAH. Imádkozzunk a nemzetünkért a magyarországi választá-
sokat megelőző napon.  Jelentkezés és részletes információ a 
plébánia irodájában.  
+ Idén március 25-én kerül megrendezésre a Korláthelmeci 
Egyházmegyei Szabadtéri Keresztút. Beregszászból is indí-
tunk buszt, hogy egyházközségünk tagjai is részt vehessenek a 
kárpátaljai római katolikus hívek közös keresztútján. Egyéni 
hozzájárulás: 35 hrivnya. 
+ Figyelem! A Fekete Madonna Zarándoklat részvételi díja 
változott. A szervezők több kedvezményt adnak a kárpátaljai 
résztvevőknek, így az ára: 100 euro. Jelentkezés személyesen az 
irodában legkésőbb: március 11-ig. 
+ A Munkácsi Szent István Líceum felvételt hirdet a 
20148/2019-es tanévre a , 8., 9. és 10. osztályba. Szakirányunk 
a számítástechnika és angol, illetve német nyelv, melyeket a két 
felső osztályban emelt óraszámban tanítunk. A felvételt nyert 
diákok számára kollégiumi ellátást biztosítunk, melyek költsé-
geihez a szülők is hozzájárulnak. 
Felvételi vizsgák a 8. és 9. osztályban:magyar nyelv, tollba-
mondás; matematika, írásbeli; beszélgetés hitismeretből.  A 10. 
osztályba:  magyar nyelv és irodalom teszt; (az ukrán iskolások    
számára ukrán nyelv és irodalom), matematika, írásbeli; hitis-
meret, szóbeli.  Líceumi nyílt napok a jelentkező diákok, szüle-
ik és minden érdeklődő számára: 2018. április 6. és 2014. május 
11 (péntek) 1000 óra (k.-e. idő). A felvételre való jelentkezés 
határideje : 2018. június 8. a líceumban beszerezhető, illetve a 
honlapról is letölthető jelentkezési lappal. A jelentkezéshez 
szükséges a helyi lelkipásztor ajánlólevele, a születési bizonyít-
vány másolata és a kódszám másolata, valamint 2 db. 3x4-es 
igazolványkép.    
A felvételi vizsgák időpontja: 2018. június 15.(péntek) 900 
(közép-európai idő). Címünk: 89600 Munkács, Nedeczey 
u.20.Tel: /8-231/ 2-30-27; 2-24-18, e-mail: 
info@katlic.mk.uz.ua, honlap: www.munkacs-katlic.org.ua 
 Jelentkezési lap a plébánia irodájában! 
+ A Családháló magyarországi szervezet a tavasz folyamán 
több hétvégén Budapesten szervez programot kárpátaljai és 
magyarországi családoknak párhuzamosan (pl. pl. anyuka, 
apuka, 2 gyerek, vagy nagymama, lánya, unoka, stb.) azzal a 
céllal, hogy testvércsaládok alakuljanak ki. Azaz 
megismerkedjenek egymással a családok, felnőttek-gyerekek, 
és a kapcsolatok esetleg a program vége után is 
fennmaradjanak.  Az egyházközség úgy csatlakozik a 
szervezéshez, hogy lehetőséget meghirdeti az egyházközség 
családjainak.  A program teljes mértékben ingyenes. Az utazást 
Beregszászból, szállást étkezést és programokat a szervezők 
biztosítják. A programok között van az országházi látogatás, 
különböző gyermekprogramokon való részvétel, táncház, 
stb. Jelentkezni lehet a plébánia irodájában. 
+ Ifjúsági lelkigyakorlatot szervez az egyházmegyei szervező 

iroda Szinyákon március 16-18-án cselekvő Szeretet címmel. A 
lelkigyakorlatot Janig Péter atya tartja. Jelentkezés: Megyesi 
Lászlónál (066065209411) vagy Boldizsár Lászlónál 
(0669017027). 
+ Életvédő tréning fiataloknak Nagyszőlősön. Időpont: 2018. 
április 13-15. Ha szerinted is minden embert megillet az 
élethez való jog, és te is szeretnél tenni valamit az élet ügyében, 
itt a helyed!  Jelentkezés a plébánia irodájában! 

IGENAPTÁR 

Március 4. vasárnap: Nagyböjt 3. vasárnap 
Kiv 20,1-17   Zsolt 18 1Kor 1,22-25     Jn 2,13-25 
Március 5. hétfő: 3. nagyböjti hét hétfő 
2Kir 5,1-15a   Zsolt 41     Lk 4,24-30 
Március 6. kedd: 3. nagyböjti hét kedd 
Dán 3,25.34-43   Zsolt 24     Mt 18,21-35 
Március 7. szerda: 3. nagyböjti hét szerda 
MTörv 4,1.5-9   Zsolt 147     Mt 5,17-19 
Március 8. csütörtök: 3. nagyböjti hét csütörtök 
Jer 7,23-28   Zsolt 94     Lk 11,14-23 
Március 9. péntek: 3. nagyböjti hét péntek 
Oz 14,2-10   Zsolt 80     Mk 12,28b-34 
Március 10. szombat: 3. nagyböjti hét szombat 
Oz 6,1-6   Zsolt 50     Lk 18,9-14 
 
TEMETÉS: Henkel Etelka – 2018. 03. 01.  
 
TAKI (Találd ki!)   Kedves Gyermekek! A mai evangélium 
arról számol be, hogy Jézus kiűzi a templomból a csendet és az 
áhítatot zavaró kereskedőket. A templom szeretetét nemcsak 
azzal mutathatjuk meg, hogy minden vasárnap felkeressük. Arra 
is törekednünk kell, hogy a szent helyen méltóképpen viselked-
jünk. ( Jn 2, 13-25 )  
 1. Isten háza, 
 2. Nagyböjtben erre a nagy ünnepre készülünk, 
 3. " Ne tegyétek ........ házát vásárcsarnokká! " 
 4. A hetedik parancs, 
 5. Ilyen állatokat is árusítottak a kereskedők, 

 
1.           
2.           
3.           
4.           
5.           

 
HETI  MISEREND 

Március 5, hétfő:       08:00 – Beregszász  
Március 6, kedd:        08:00 – Beregszász 
                                    16:30 - Szentségimádás 
Március 7, szerda:    16: 00- Keresztút  
                                     17:00 – Beregszász 
Március 8, csütörtök: 08:00 – Beregszász 
Március 9, péntek:       16:00 - Keresztút 
                                      17:00 - Beregszász 
Március 10, szombat:   15:30 - Macsola 
                                     17:00 - Beregszász 
Március 11, vasárnap: 08:00  – Ardó 
                                     10:00 – Beregszász 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Bunda Rita 
Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113 
e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


